Que, asimismo se adjuntan presupuestos de los proveedores que informan 

disponibilidad de plazas, siendo la de CASTILLO FACUNDO, Proveedor Municipal N° 6.301, la 

oferta más conveniente a los intereses municipales, y que se ajusta a lo requerido por el área, 

por la suma total de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y CINCO ($ 3.735.875);   

Que, se adjunta a las presentes actuaciones la nota presentada por el presidente 

de SANTURCE S.A., a través de la cual informa que su empresa tiene la explotación de los hoteles 

Garden y Lete en la Ciudad de Mar del Plata, y que el señor CASTILLO FACUNDO, tiene

[...]

Que, por lo expuesto, la Dirección General de Compras solicita que se realice 

acto administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de 

Pedido N° 3-7000-5/2023, a la firma  CASTILLO FACUNDO, C.U.I.T. N° 20-24160292-4, Proveedor 

Municipal N° 6.301, por la suma total de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO 

MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 3.735.875), por resultar más conveniente, ajustarse a 

lo solicitado y encuadrarse en el artículo 156 de la Ley Orgánica de las Municipalidades;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA